Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mama Media Group B.V.

Gegevens onderneming

KvK: 58353720

Activiteiten onderneming

Het aantrekken van (eigen en vreemd) vermogen met als doel om te
investeren in media gerelateerde ondernemingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € -340.709,00 € 3.448.290,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Volgens de directie zijn er geen werknemers (meer) in dienst. Ik heb
ook geen melding ontvangen.

5

11-12-2018
F.16/17/506
NL:TZ:0000017035:F001
14-11-2017

mr. C.P. Lunter
mr R.V. de Lauwere

12-06-2018
3

12-06-2018
3

12-06-2018
3

12-06-2018
3

hiervan



Boedelsaldo

12-06-2018
Boedelsaldo
3
€ 2.483,17
11-09-2018
Boedelsaldo
4
€ 53.821,19
11-12-2018
Boedelsaldo
5
€ 30.954,00
Verslagperiode
12-06-2018
van
3
12-3-2018
t/m
11-6-2018
11-09-2018
van
4
12-6-2018
t/m
10-9-2018
11-12-2018
van
5
11-9-2018
t/m
10-12-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
3 176,30 uur
4 14,10 uur
5 59,25 uur
totaal 249,65 uur
Toelichting bestede uren
In de derde verslagperiode is 55,60 uur besteed aan het faillissement en in 12-06-2018

totaal 176,30 uur. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uiteindelijk bestuurders zijn de heer R.J.C. Oud (via Auctus Capital B.V.) en de 12-06-2018
heer R.B. de Wit. De heer De Wit is op 7 augustus 2017 in functie getreden. Hij 3
staat geregistreerd als niet uitvoerende bestuurder.

Mama Media Group BV., hierna te noemen "MMG", destijds genaamd Media

Venture Capital Invest 1 B.V., is opgericht op 11 juli 2013 door Stempels

Holding B.V. (UBO de heer Stempels) en Rold & Associates Commercial

Investment Group B.V. (UBO de heer Oud). De heer Stempels is vanaf het

begin uitvoerend bestuurder geweest tot 7 augustus 2017. De heer Oud is

eerst commissaris, vervolgens niet uitvoerend en tot slot uitvoerend

bestuurder van MMG. De aandelen van MMG worden gehouden door Stempels

Holding B.V. (1/3) en Auctus Capital B.V. (2/3).

De heer Oud was eerder betrokkenen bij de navolgende faillissementen:

Testnet B.V.:

Uitgesproken d.d. 10-04-2012

Curator mr. P.E. van den Berg

Rechtbank Den Haag, F.09/12/300

Tekort ca. € 800.000,- (verslag d.d. 12-10-2017)

Zideo B.V. (via Media Nova):

Uitgesproken d.d. 18-11-2014

Curator mr. D. Steffens

Rechtbank Midden-Nederland, F.16/14/996

Tekort ca. € 110.000,- (verslag 8 d.d. 06-09-2016) (faillissement is/zal worden
afgewikkeld).

J/M voor Ouders B.V.:

Uitgesproken d.d. 14-07-2015

Curator mr. P. Wijbrands

Rechtbank Amsterdam, F.13/15/293

Tekort tenminste ca. € 200.000,- (bron 5e verslag)(verslag nr 6 opzoeken).

Fabulous Mama Magazine B.V.:

Uitgesproken d.d. 20-12-2016

Curator mr. C.J. Jager

Rechtbank Amsterdam, F.13/16/541

Tekort ca. € 600.000,- (bron verslag 2 d.d. 17-11-2017)

Mama & Zo B.V.:

Uitgesproken d.d. 09-05-2017

Curator mr. M.M.E. Veen-Oudenaarden

Rechtbank Den Haag, F.09/17/157

Tekort tenminste ca. € 700.000,- (bron 2e verslag).

Andere vennootschappen waarbij de heer Oud betrokken is en waarmee er
een verband is

met MMG:

Media Venture Capital Fund B.V.

Rold Holding B.V.

Media Nova B.V. (ontbonden 1 oktober 2016)

Harworth Capital Investors B.V.

Familytainment Group B.V. (ontbonden 18 november 2017)



Babyhuis B.V. (ontbonden 31 december 2016)

De vennootschap was de holding van een aantal werkmaatschappijen, die zich
(middels de werkmaatschappijen) bezighield met de exploitatie van digitale
tijdschriften en een papieren tijdschrift gericht op jonge ouders met kinderen
van 0 tot 4 jaar en het ontplooien van activiteiten op dit gebied, waaronder
het financieren en verwerven van deelnemingen. MMG heeft van meet af aan
te kampen gehad met liquiditeitskrapte en het achterblijven van de financiering
ten opzichte van de investeringen en uitgaven. Onder meer vanwege een
mislukte overname in Duitsland is het vertrouwen van financiers afgenomen.
Uiteindelijk heeft MMG in augustus 2017 nog een financiering van € 400.000,-
van Schroder (MKB Impulsfonds) verkregen, onder meer om een
schuldenregeling te treffen. Dit heeft echter een faillissement niet kunnen
voorkomen.

De activiteiten zijn overgenomen door Auctus Capital B.V. De curator
onderzoekt nog wanneer dit is gebeurd en op welke wijze de exploitatie is
overgedragen. Zie ook 3. en 7.

2) Auctus heeft de rechten met betrekking tot de sites overgenomen van de
curator van Mama & Zo B.V. De rechten met betrekking tot het Magazine waren
volgens de heer Oud begin 2017 overgedragen aan Auctus (zie 7.6).

Auctus is inmiddels bij vonnis van de rechtbank Noord-Holland op 8 december
2017 failliet verklaard, curator mr. R.V. de Lauwere.

Eén van de financiers van MMG en Auctus heeft het faillissement van de heer
Oud aangevraagd. Dit is uitgesproken op 6 februari 2018 door de rechtbank
Noord-Holland. Curator is mr. K.J. Willemse.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend

1.3 Verzekeringen

Niet bekend

1.4 Huur

Volgens de directie zijn er geen lopende huurovereenkomsten meer.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar de mening van de curator vindt het faillissement zijn oorzaak in het
structureel aangaan van verplichtingen zonder behoorlijke financiéle dekking
en het stapelen van financieringen zonder voldoende vooruitzichten om aan de
verplichtingen te kunnen voldoen.

12-06-2018
3

12-06-2018
3

12-06-2018
3

12-06-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-06-2018
3

Personeelsleden
0

Volgens de directie zijn er geen werknemers (meer) in dienst. Ik heb hiervan
ook geen melding ontvangen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Volgens de directie zijn de activa overgedragen aan Auctus Capital B.V., de 12-06-2018
vennootschap waarvan de heer Oud UBO is. 3

MMG is aandeelhouder in een drietal Nederlandse vennootschappen en een
Duitse GmbH.

De drie Nederlandse dochters zijn gefailleerd. Teneinde een indicatie te geven
van de situatie van deze dochters ten tijde van hun faillissement heb ik enkele
passages uit de verslagen van de curatoren in het navolgende overgenomen:

Fabulous Mama Magazine B.V. (FMM):

Uit het eerste verslag van mr. De Jager (6-02-2017) ontleen ik het navolgende:
Met de overkoepelende term Goodwill wijst de curator op andere activa zoals
de mogelijkheid om met een snelle start de exploitatie van het magazine weer
te hervatten door overname van onder meer de handelsnaam, de
telefoonnummers en e-mailadressen, overige intellectuele eigendomsrechten,
voor zover de curator gerechtigd is die rechten over te dragen, het recht om
contracten over te nemen, het relatiebestand etc.

Verkoopopbrengst

Goodwill: € 16.500, waarvan € 6.500 op de boedelrekening is bijgeschreven.
Omvang debiteuren:

Het bestuur heeft verklaard dat er geen handelsdebiteuren zijn.
Moedermaatschappij MMG zou nog wel een betaling aan FMM moeten
verrichten in het kader van de losse verkoop in het vierde kwartaal van 2016.
Het daarmee gemoeide bedrag zou ongeveer EUR 15k bedragen. MMG
verwacht de afrekening in de derde week van januari 2017 te kunnen
opstellen. Vooralsnog heeft de curator geen afrekening ontvangen.

Mama en Zo B.V.:

Uit het tweede verslag van mr. Veen-Oudenaarden (25-09-2017) ontleen ik het
navolgende: Daarnaast zijn er nog de IP-rechten, website, merknaam en
domeinnamen. Een 30-tal domeinnamen is op 2 mei 2017 overgeschreven van
Mama en Zo naar Blue Media Invest. De curator heeft de pauliana ingeroepen
(zie hoofdstuk 7).

Daarnaast meent Blue Media Invest een pandrecht te hebben op de
merknaam, domeinnaam en website. De curator heeft dit ook vernietigd (zie
hoofdstuk 7). Daarbij komt dat Blue Media Invest in de SIDN als eigenaar staat



genoteerd van de domeinnaam van Mama en Zo. Dit kan niet. Blue Media
Invest heeft dan wellicht een pandrecht, maar kan dan geen eigenaar zijn. Aan
Blue Media Invest is gevraagd om dit om te zetten. Zij hebben ondanks
sommaties hier geen gehoor aan gegeven.

De curator heeft met betrekking tot de verkoop van de activa verschillende
partijen aangeschreven. Twee partijen waren zeer serieus en hebben
geboden. Uiteindelijk heeft de heer Oud met zijn onderneming Auctus Capital
B.V. het beste bod neergelegd.

Beide biedingen zijn voorgelegd aan de rechter-commissaris. Zij heeft
toestemming gegeven voor de verkoop aan de heer Oud.
Verkoopopbrengst:

goodwill: € 30.000,-

inventaris: € 25.000,-

Tevens is er € 5.000,- ter vergoeding betaald aan de boedel voor het
behouden van de content van de website Mama en Zo.

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus.

Pauliana:

De curator heeft de pauliana ingeroepen tegen een aantal zaken:

1. Op 18 oktober 2012 heeft Blue Media Invest haar aandelen in Mama en Zo
verkocht aan Media Nova voor € 350.000,-.

Op 13 juli 2013 heeft Medianova haar aandelen in Mama en Zo verkocht aan
Mama Media Groep voor € 750.000,- (met vermindering van de schulden).

Op 13 juli 2013 heeft Mama en Zo de schuld van Medianova aan Blue Media
Invest (€ 306.000,-) overgenomen. Op 1 juni 2015 is de overeenkomst
hernieuwd. De schuld is verhoogd en Blue Media Invest heeft een pandrecht
verkregen op alle activa van Mama en Zo. De curator geeft aan dat het een
schuldovername om niet is. Tegenover het overnemen van de schuld staat
geen betaling of iets anders. Op grond van de pauliana heeft zij daarom de
geldleningsovereenkomst, de pandakte en de schuldovername vernietigd.
Daarvoor is vereist dat er wetenschap van benadeling was aan de zijde van
Mama en Zo. Mama en Zo verkeerde toen al in een situatie dat zij was
opgehouden te betalen. De curator heeft in de administratie stukken
aangetroffen dat Mama en Zo in 2013 al dwangbevelen ontving van de fiscus,
welke betaald werden door Mama Media Groep omdat Mama en Zo geen geld
had. Daarnaast heeft Mama en Zo vanaf 2014 geen inkomsten meer. Alles
kwam binnen bij Mama Media Groep. Dat was bij lange na niet genoeg. De
loonheffing is namelijk nooit betaald. Een faillissement met een tekort daarin
was toen al te voorzien.

Voorts heeft de curator aangegeven dat deze wijze van schuldoverneming in
strijd is met de statuten.

Blue Media Invest heeft hiertegen verweer gevoerd. Als partijen er niet uit
komen zal er een procedure volgen.

2. De curator heeft geconstateerd dat er op 2 mei 2017, zeven dagen voor
faillissement, een30-tal domeinnamen van Mama en Zo door R. Miedema is
overgeschreven op Mama Media Groep. De pauliana is hiervan ingeroepen.
3. De curator heeft recentelijk vernomen dat de schuld op Mama Media Groep
Duitsland van € 50.000,- wordt betwist. Die zou ook zijn overgenomen door
Mama Media Groep. Elk stuk ontbreekt hierover. De curator neemt dit voor
kennisgeving aan, maar zal de vordering bij Mama Media Groep Duitsland gaan
innen. Mocht er wel een overname zijn, dan staat er niets tegenover. De
curator heeft dat in ieder geval niet geconstateerd. In dat geval is het een
overdracht om niet en is het paulianeus.

1. Deze pauliana is geschikt. De curator verwijst naar hoofdstuk 3 - verkoop
activa.

2. Deze pauliana is eveneens meegenomen in de verkoop.

3. Hierover heeft de curator geen enkele informatie ontvangen. Deze vordering
zal gewoon worden gezien als een debiteur (R/C) verhouding.



J/M voor Ouders B.V.:

Uit het vijfde verslag van mr. Wijbrands (24-08-2017) ontleen ik het
navolgende:

De vennootschap heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom. Er werd gebruik
gemaakt van de bedrijffsmiddelen van Mama Media Group B.V. waarvoor een
doorbelasting werd verricht. Behalve een abonneebestand werden de
tijdschriften ook in de losse verkoop verkocht. Gebleken is dat de opbrengst
van de losse verkoop € 12.895,54 bedroeg en dat dit is uitbetaald aan Mama
Media Group B.V. Deze afrekening gebeurde altijd gezamenlijk voor de
betrokken vennootschappen. Hiervan is € 4.000,- inmiddels voldaan aan de
boedel. Het restant van dit bedrag wordt zo spoedig mogelijk aan de boedel
voldaan.

In de afgelopen verslagperiode is er € 4.000,- door de Mama Media Group B.V.
voldaan. Op dit moment resteert er nog een bedrag van € 4.895,54 te betalen
aan de boedel in verband met de opbrengst van de losse verkoop. De reden
dat dit zo lang duurt, ligt aan de liquiditeitsproblemen bij de Mama Media Group
B.V. De heer Stempels heeft toegezegd dat dit resterende bedrag voor het
einde van de maand november 2016 zal worden voldaan aan de boedel.
Ondanks dat de curator de Mama Media Group B.V. c.q. de heer Stempels
herhaaldelijk heeft gerappelleerd en de heer Stempels meerdere keren heeft
toegezegd te zullen betalen, is het resterende deel van de opbrengst van de
losse verkoop nog niet betaald. In de komende verslagperiode zal deze
kwestie worden afgewikkeld.

Mama Media Group B.V. c.q. de heer Stempels heeft tot op heden nog steeds
niet betaald. Dit zal in de komende verslagperiode afgewikkeld worden.

De curator is van mening dat het abonneebestand aan de Vennootschap
toebehoort, waar de bestuurder van mening is dat dit aan Mama Media Group
B.V. toebehoort. Hierover wordt nog overleg gepleegd. De curator verwacht dit
in de komende verslagperiode af te kunnen wikkelen, nadat meer duidelijkheid
is over de debiteurenpositie, waarover hieronder meer.

- activa van de Nederlandse dochters

De activa van de dochters waarvan in de hierboven weergegeven verslagen
van de curatoren melding wordt gemaakt zijn volgens de directie uiteindelijk
terechtgekomen bij Auctus Capital. Volgens de heer Oud zou Auctus ook de
rechten met betrekking tot Fabulous Mama Magazine hebben verkregen. Hij
heeft zich daarbij beroepen op een aandeelhouders besluit van 31 januari
2017. Voor zover sprake is van een overdracht van die rechten heb ik de
overeenkomst en overdracht met een beroep op art. 42 Fw. vernietigd omdat
deze overdracht onverschuldigd was en schuldeisers daardoor zijn benadeeld
nu dit actief niet meer in de boedel valt. Wetenschap van die benadeling wordt
vermoed omdat de heer Oud zowel uiteindelijk bestuurder van MMG en van
Auctus Capital is, terwijl bovendien er geen tegenprestatie is. Overigens is
onduidelijk of er uitvoering gegeven is aan dit besluit. Volgens de heer
Stempels, die toen uitvoerend bestuurder was, is dat niet het geval.

- Familitainment GmbH

Deze rechtspersoon is in 2016 overgenomen. MMG heeft kort samengevat
geen controle over deze vennootschap verkregen en er zou inmiddels geen
actief meer zijn. De vennootschappen is in de door de heer Stempels
opgestelde concept jaarstukken 2016 nog gewaardeerd voor een bedrag van
€ 1,1 miljoen. De directie is inmiddels van mening dat die waardering onjuist is
en dat deze op minder dan € 1 gesteld dient te worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Ik heb een debiteurenlijst ontvangen voor een bedrag van ca. € 20.000,-. De
debiteuren zijn verpand aan Schroder Securisation II Luxembourg S.A. en
Stichting MKB Impulsfonds (via NEOS Direct Lending B.V.).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

- Stichting MKB Impulsfonds (via NEOS) € 865.000,- (conform ingediende
vordering).

- Schroder Securisation II (Luxembourg) S.A., Compartment 1 (via NEOS) €
420.111,11 (conform ingediende vordering)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De gebruikelijke zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

12-06-2018
3

12-06-2018
3

12-06-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 12-06-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een infoscan verricht door Nederpel De Block & Partners en ik heb zelf 12-06-2018
nader onderzoek gedaan naar de administratie. Hieruit komt naar voren dat er 3

op zijn minst vraagtekens gesteld kunnen worden over de wijze waarop de

administratie is gevoerd en de jaarstukken zijn opgesteld. Zo zijn er

aanzienlijke bedragen aan immateriéle vaste activa geactiveerd, waarvan de

grondslag niet duidelijk is, terwijl er niet wordt afgeschreven. Hoewel de

vennootschappen, waarin de activiteiten plaatshebben, failleren, blijven de

immateriéle activa, waarmee de inkomsten werden gegenereerd, consequent

hoog gewaardeerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken 2013 en 2014 zijn niet gedeponeerd. Die van 2015 zijn 12-06-2018
gedeponeerd op 7 augustus 2017. 3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 12-06-2018
3



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-06-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
3

Ja

Omdat de jaarstukken 2013 en 2014 niet zijn gedeponeerd, en die van 2015
niet tijdig zijn gedeponeerd, is sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur en
wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

De curator onderzoekt het handelen van het bestuur. Dit onderzoek strekt zich
ook uit over het handelen of gebrek aan handelen van commissarissen en niet
uitvoerende bestuurders en of de vraag of zij al dan niet als feitelijk
bestuurders zijn opgetreden. Inmiddels heeft een aantal gesprekken met
betrokkenen plaatsgehad.

Het van Schroder geleende bedrag van € 400.000,- is direct na ontvangst
overgemaakt op de rekening van Auctus Capital B.V. (Auctus). Auctus heeft dit
bedrag slechts voor een deel terugbetaald. De curator onderzoekt deze
betalingen. De curator heeft aanspraak gemaakt op terugbetaling door Auctus.
Volgens de heer Oud is Auctus daar niet toe in staat. Het geld is niet meer
aanwezig.

2) Het onderzoek naar het handelen van het bestuur loopt nog.

De curator heeft geconstateerd dat van het bedrag van € 400.000,- dat vanuit
MMG in augustus 2017 naar Auctus is overgemaakt per saldo € 130.840,- niet
is terugbetaald. Onderzoek in het failissement van Auctus heeft uitgewezen
dat het bedrag na ontvangst door Auctus vervolgens direct weer is
overgemaakt naar Media Venture Capital Fund B.V. (een vennootschap van de
heer Oud, hierna te noemen: "MVCF"). Uiteindelijk is per saldo een bedrag van
€ 90.160,- niet terugbetaald aan Auctus. Slechts een deel van het wel
terugbetaalde bedrag is uitgegeven aan exploitatiekosten. Zo zijn er
bijvoorbeeld aanzienlijke bedragen betaald aan advocatenkosten in verband
met een eerdere faillissementsprocedure tegen de heer Oud en kosten voor
advies en management (o0.a. 4Mation, de onderneming van de heer De Wit).

Ik heb de heer Oud persoonlijk aansprakelijk gesteld voor het tekort in het
faillissement ex art. 2:248 BW. De vordering is ingediend bij de curator in het
faillissement van de heer Oud. Voorts heb ik, na herhaaldelijke sommaties, van
de heer Oud in het failissement van Auctus en MMG de afschriften van de
bankrekening van MVCF ontvangen vanaf het moment dat de bedragen naar
MVCF zijn overgeboekt en hem verzocht duidelijk te maken wat er met het geld
is gebeurd.

(3) Ik heb inmiddels ook de bestuurders, de heer Burger (niet-uitvoerend), de
heer Stempels en de heer De Wit (niet-uitvoerend) aansprakelijk gesteld. De
aansprakelijkheid wordt betwist. Een procedure is in voorbereiding. Met één
van de niet uitvoerende bestuurders vindt nog overleg plaats. Omdat er een
aanzienlijke verwevenheid is in de faillissementen van de werkmaatschappijen
Mama & Zo BV en Fabulous Mama Magazine BV en ook in die faillissementen
aanwijzingen zijn voor onbehoorlijk bestuur, zal binnenkort overleg
plaatshebben met de betrokken curatoren.

11-09-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur 4
Het overleg met de curatoren van de werkmaatschappijen heeft plaatsgehad.

MMG was bestuurder van Mama & Zo B.V. en van Fabulous Mama Magazine

B.V. De bestuurders van MMG zijn daarom ook de uiteindelijke bestuurders van

de gefailleerde werkmaatschappijen. Met één van de bestuurders is inmiddels

een regeling getroffen, die mede betrekking heeft op de aansprakelijkheid als



uiteindelijke bestuurder van twee van de drie gefailleerde
werkmaatschappijen. De boedel heeft in dit kader een bedrag van € 56.000,-
ontvangen.

Van de curator van de heer Oud is nog geen informatie verkregen over de kans
op uitkering naar aanleiding van de ingediende aansprakelijkheidsvordering.
Met andere bestuurders vindt nog overleg plaats.

De heer Stempels blijkt (voor een bedrag van € 48.815,-) voor niet afgedragen
loonbelasting van MMG op grond van art. 36 Iw. aansprakelijk te zijn gesteld.
Hij heeft dit niet aan de curator gemeld, terwijl de aansprakelijkstelling reeds
op 7 maart 2017 heeft plaatsgehad, dus ruim voor het uitspreken van het
faillissement.

11-12-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur 5
Tegen bestuurder De Wit is inmiddels een procedure aanhangig gemaakt,

waarbij hij aansprakelijk wordt gehouden voor een bedrag van ca. €

145.000,-, omdat, in de periode dat hij verantwoordelijk was, dergelijke

bedragen ten nadele van de schuldeisers aan het vermogen van de

vennootschap zijn onttrokken.

Tegen een andere bestuurder is een procedure in voorbereiding. De
voorbereidingen zijn opgeschort in verband met overleg over een regeling en
overleg met andere schuldeisers, die bij de boedel van de vennootschap en
die van twee van haar dochtervennootschappen zijn betrokken.

7.6 Paulianeus handelen

12-06-2018

7.6 Paulianeus handelen 3
In een aandeelhouders besluit van 31 januari 2017 wordt melding gemaakt

van een (voorgenomen) overdracht van IE rechten o.a. met betrekking tot

Fabulous Mama Magazine B.V. aan Auctus Capital B.V. (Auctus)(een

vennootschap van de heer Oud). Die rechten waren door MMG verkregen van

de curator van Fabulous Mama Magazine B.V. Volgens de heer Oud liggen de

rechten bij Auctus. Auctus heeft de activiteiten overgenomen en exploiteert

vanaf medio 2017 dit blad.

11-09-2018
E 4

7.6 Paulianeus handelen
Auctus is op 8 december 2017 in staat van faillissement verklaard. De curator

van MMG is tevens curator van Auctus.

11-12-2018
E S5

7.6 Paulianeus handelen

De betreffende rechten zijn door Auctus Capital B.V. geleverd aan een derde.
De opbrengst van € 10.000,- is na overleg met de curator van Auctus Capital
B.V. (d.w.z. dat de curator van deze vennootschappen van mening is dat een
correctie op zijn plaats was) aan de boedel van Mama Media Group B.V.

voldaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-06-2018
Salaris curator: p.m.
3
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 90.988,00 12-06-2018
. 3
€49.917,- ter zake van LH en Vpb en € 41.071.- ter zake OB met betrekking
tot de FE Media Venture Capital Invest I BV, Mama en Zo BV cs
8.3 Pref. vord. UWV
12-06-2018
n.v.t.
3
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 28.853,50 12-06-2018
3
Aanvrager faillissement: € 1.848,-
Werknemer: € 27.005,50
8.5 Aantal concurrente crediteuren
62 12-06-2018
3
63 11-09-2018
4
I 64 11-12-2018
5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 2.861.880,40 12-06-2018
3
€ 2.869.516,88 11-09-2018
4
I € 2.876.161,66 11-12-2018
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

2) Bij het uitspreken van het faillissement was nog een tweede 12-06-2018
faillissementsverzoek aanhangig dat op 28 november 2017 behandeld zou 3
worden. Het betrof een aanvrage door Heerenstede Noord C.V. en Pand Noord

B.V. wegens onbetaalde huur van kantoorruimte door MMG, gehuurd in de

periode oktober 2014 tot oktober 2016 ad ca. € 20.000,-.

Een procedure aanhangig gemaakt door Wial tegen MMG en tegen
Familytainment B.V. en de heer Stempels (rechtbank Midden-Nederland, sector
kanton, 6251431 LC EXPL 17-3000). De procedure is ten aanzien van MMG
geschorst i.v.m. het faillissement. Wial vordert € 25.000,-.

Tegen bestuurder De Wit is inmiddels een procedure aanhangig gemaakt, 11-12-2018
waarbij hij aansprakelijk wordt gehouden voor een bedrag van ca. € 5
145.000,-, omdat, in de periode dat hij verantwoordelijk was, dergelijke

bedragen ten nadele van de schuldeisers aan het vermogen van de

vennootschap zijn onttrokken.

9.2 Aard procedures

I Procedure De Wit: Aansprakelijkheidsprocedure 11-12-2018
5

9.3 Stand procedures
De procedure Wial staat voor doorhaling. De wederpartij schijnt inmiddels 11-12-2018
ook gefailleerd te zijn. 5

In de procedure tegen de heer De Wit, heeft de heer De Wit zich middels zijn
advocaat gesteld. De heer De Wit heeft tot medio januari 2019 om via zijn
advocaat te reageren.

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voorbereiden procedures tegen het bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag

11-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-06-2018
E 3

12-06-2018
E 3

11-12-2018
ERE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


